
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

04.08.2022 №397

станица Динская

О внедрении модели доступности дополнительного образования для 
детей с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью в

МО Динской район

В целях выполнения показателей федерального проекта «Успех 
каждого ребенка» (региональный проект) национального проекта 
«Образование» и показателей «Дорожной карты» муниципальной целевой 
программы развития дополнительного образования детей МО Динской район 
приказываю:

1. Муниципальному опорному центру дополнительного 
образования детей муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования муниципального образования Динской район «Центр 
творчества» (Сатарова Н.В.) разработать модель доступности 
дополнительного образования для детей с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидностью в МО Динской район (далее Модель доступности) 
в срок до 22 августа 2022 года и проинформировать образовательные 
организации и организации дополнительного образования о внедрении 
Модели доступности в срок до 29 августа 2022 года.

2. Отделу воспитательной работы (Карпенко М.С.) совместно с 
МОЦ МО Динской район (Сатарова Н.В.) организовать внедрение Модели 
доступности с 1 сентября 2022 года.

3. Руководителям ОО, О ДО:
3.1. Обеспечить в образовательных организациях и организациях 

дополнительного образования внедрение Модели доступности с 1 сентября 
2022 года.

3.2. Назначить ответственных лиц за внедрение Модели доступности 
и предоставления отчетности.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования 
МО Динской район Ежкова М.А.


